ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Контракту № 0843500000224007118-45 от 23.12.2024 г.

Оказание услуг по организации бесплатного горячего питания обучающихся
г. Курган                                                                              от «__» ________ 2025 г.

Во исполнение Решения Курганской городской Думы № 164 от «30» октября 2024 года «Об
обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Кургана (в редакции решения от 19.12.2024 г. № 215),

Муниципальное бюджетного общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя
общеобразовательная школа № 45», в лице директора Баиновой Юлии Викторовны, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,

и Акционерное общество «Комбинат питания», в лице временно исполняющей обязанности
директора Кузнецовой Людмилы Владимировны, действующего на основании Распоряжения
Администрации города Кургана № 645-м от 23.09.2024г., в дальнейшем именуемый «Исполнитель», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, заключили настоящее дополнительное соглашение к
Контракту (далее -  «Соглашение») о нижеследующем:

1. В связи с реорганизацией МУП «Комбинат питания» в форме преобразования в АО «Комбинат
питания» на основании выписки из Единого государственного реестра юридических лиц ОРГН
1244500004484 от 27.12.2024г. Стороны пришли к соглашению в преамбуле Контракта, по тексту, а
также в Приложениях заменить слова МУП «Комбинат питания» на АО «Комбинат
питания».Стороны констатируют, что в соответствии с п.5 ст. 58 ГК РФ АО «Комбинат питания»
является правопреемником МУП «Комбинат питания» по всем правам и обязанностям.

2. Руководствуясь Решением Курганской городской Думы от 19.12.2024 г. № 215 «О внесении
изменений в решение Курганской городской Думы № от 30.10.2024г. № 164 «Об обеспечении
бесплатным питанием отдельных категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях города Кургана»,  в связи с изменением обстоятельств, из которых стороны исходили
при заключении Контракта, а именно, в связи с изменением стоимости Услуги на каждого
обучающегося в день с 01.01.2025 г. изложить пункт 2.1 Контракта № 0843500000224007118-45 от
23.12.2024 г. в следующей редакции:

«Цена Услуги на каждого обучающегося в день по следующим категориям составляет:
-обучающиеся 1 классов – 112,00 рубля, исходя из Примерного цикличного меню за счет средств

федерального, областного и городского бюджетов.
- обучающиеся 2- 4 классов - 112,00 рубля, исходя из Примерного цикличного меню за счет средств

федерального, областного и городского бюджетов.
-обучающиеся из малообеспеченных семей с 5 по 11 классы - 112,00 рубля, исходя из Примерного

цикличного меню за счет средств областного и городского бюджетов.
- дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья с 5 по 11 классы – 224,00 рублей,

исходя из Примерного цикличного меню за счет средств городского бюджета.
-дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья с 1 по 4 классы - 112,00 рубля,

исходя из Примерного цикличного меню за счет средств городского бюджета.
-  обучающиеся из многодетных семей с 5 по 11 классы- 112,00 рубля, исходя из Примерного

цикличного меню за счет средств областного и городского бюджетов.
- обучающиеся с 5 по 11 классы из семьи военнослужащего (погибшего (умершего)

военнослужащего) - 112,00 рубля, исходя из Примерного цикличного меню за счет средств
областного и городского бюджетов».

3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«Цена Контракта составляет 7 166 656,00 (Семь миллионов сто шестьдесят шесть тысяч

шестьсот пятьдесят шесть) рублей, без НДС, в соответствии с протоколом № 0843500000224007118
от 11.12.2024 г., за счет средств областного, городского и федерального бюджета.»

Передан через Диадок 17.01.2025 13:17 GMT+03:00
cf0a9927-9724-4e3e-ade4-7a9690f1151f

 Страница 1 из 4

17 января

4. Приложение № 1 к Контракту № 0843500000224007118-45 от 23.12.2024г. читать в новой
редакции (Приложение № 1 к дополнительному соглашению).

5. По всем вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте и условиях настоящего соглашения,
но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные
интересы, и деловую репутацию сторон Контракта, имея в виду необходимость защиты их
охраняемых законом прав и интересов, стороны будут руководствоваться нормами и положениями
действующего законодательства Российской Федерации.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

7. Действие настоящего Соглашения распространяется на отношения Сторон, возникшие с
09.01.2025г. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта № 0843500000224007118-
45 от 23.12.2024г.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КУРГАНА "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45"
640008 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД
КУРГАН УЛИЦА ГАЛКИНСКАЯ 59 А
ИНН/КПП 4501031127/450101001
БИК 013735150
р/с 03234643377010004300
Единый казначейский счет:
40102810345370000037
ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ// УФК
по Курганской области г. Курган
ДФИ Администрации г. Кургана МБОУ «СОШ
№45»
л/с 947031636

Директор

________________/ Ю.В.Баинова/
м.п.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМБИНАТ
ПИТАНИЯ»
АО «КОМБИНАТ ПИТАНИЯ»
640002 Курганская область, г.о. город Курган,
г Курган, ул Пушкина, стр. 155
ИНН 4500016694
КПП 450001001
ОГРН 1244500004484
ОКПО 69341418
р/сч 40702810932000005640
к/сч 30101810100000000650
Курганское отделение № 8599 ПАО Сбербанк
БИК 043735650
Тел/факс (3522) 46-03-62

ВРИО генерального директора

____________ /Л.В. Кузнецова /
м.п.

Передан через Диадок 17.01.2025 13:17 GMT+03:00
cf0a9927-9724-4e3e-ade4-7a9690f1151f

 Страница 2 из 4

Приложение № 1

к Контракту № 0843500000224007118-45 от _________ 202__г.

Объем оказываемых услуг
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Кургана «Средняя

общеобразовательная школа № 45»

№
п/п

Наименование услуги Кол-во Единица
измерения

Цена за
единицу

измерения, руб.

Стоимость,
руб.

1 2 3 4 5 6

1. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающихся 1 классы
при пятидневной учебной неделе

5568

ДЕТ. ДН. 112,00 623 616,00

2. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающихся 2-4 классы
при пятидневной учебной неделе

22 540 ДЕТ. ДН. 112,00 2 524 480,00

3. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающиеся из
малообеспеченных семей с 5 по 11 классы
при пятидневной (шестидневной) учебной
неделе

8640 ДЕТ. ДН. 112,00 967 680,00

4. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающихся детей-
инвалидов, детей с ограниченными
возможностями здоровья с 5 по 11 классы
при пятидневной (шестидневной) учебной
неделе

7344 ДЕТ. ДН. 224,00 1 645 056,00

5. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающихся детей-
инвалидов, детей с ограниченными
возможностями здоровья с 1 по 4 классы
при пятидневной учебной неделе

3588 ДЕТ. ДН. 112,00 401 856,00

6. Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающиеся из
многодетных семей с 5 по 11 классы при
пятидневной (шестидневной) учебной
неделе

7020 ДЕТ. ДН 112,00 786 240,00

7 Оказание услуг по организации бесплатного
горячего питания обучающихся с 5 по 11
классы из семьи военнослужащего
(погибшего (умершего) военнослужащего)
при пятидневной (шестидневной) учебной
неделе

1944 ДЕТ. ДН 112,00 217 728,00

 ИТОГО:    7 166 656,00

Подписи:

Передан через Диадок 17.01.2025 13:17 GMT+03:00
cf0a9927-9724-4e3e-ade4-7a9690f1151f

 Страница 3 из 4

Исполнитель_____________                                                         Заказчик____________

Идентификатор документа cf0a9927-9724-4e3e-ade4-7a9690f1151f

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 АО "КОМБИНАТ ПИТАНИЯ"
КУЗНЕЦОВА ЛЮДМИЛА
ВЛАДИМИРОВНА, ВРЕМЕННО
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ДИРЕКТОРА

 Не требуется для подписания 02F85A4A0054B2449F4076344C
5B87CBAF
с 28.12.2024 07:20 по 28.03.2026
07:20 GMT+03:00

17.01.2025 13:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КУРГАНА
"СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 45"
Баинова Юлия Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 3059DFAB5447976B4125AAE0F5
52D1AE
с 26.12.2024 14:50 по 21.03.2026
14:50 GMT+03:00

17.01.2025 13:40 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4